
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE

EXECUTIVO

Ano V - Número: 3834 de 28 de Fevereiro de 2025

DATA: 28/02/2025

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://saobenedito.ce.gov.br/

diariooficial.php , podendo ser consultadas e baixadas de forma 

gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: (88)3626134

E-mail: pmsaobeneditog@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA PAULO MARQUES, Nº 378 CENTRO, CEP: 62370-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de São Benedito

Assinado eletronicamente por:
Saul Lima Maciel

CPF: ***.026.203-**
IP com n°: 192.168.0.114

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php
?id=3629

aDOM 1/18www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3834/2025 - 28/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS

PORTARIAS: 063/2025 - NOMEAR O (A) SR (A). EDMILSON ARAGAO MARINHO NETO, INSCRITO (A) NO CPF SOB O N.º 

889.860.982-53, RG N.º 2005028007397 SSP/CE, PARA EXERCER O CARGO DE COORDENADOR  DE SERVIÇOS DA SECRETARIA 

DE COMPRAS, SERVIÇOS E LICITAÇÃO DO MUNIC

PORTARIAS: 064/2025 - NOMEAR O (A) SR (A). LAURA PRISCILA CAMPOS DAMASCENO, INSCRITO (A) NO CPF SOB O N.º 

049.631.093-36, RG N.º 20072184692 SSP/CE, PARA EXERCER O CARGO DE COORDENADOR(A) DE CONTABILIDADE E 

ORÇAMENTO DA SECRETARIA DE FINANÇAS DO MUNICÍ

PORTARIAS: 065/2025 - NOMEAR O (A) SR (A). RENAN CAMPOS LOPES, INSCRITO (A) NO CPF SOB O N.º 017087523-74, RG N.º 

2001099104430 SSP/CE, PARA EXERCER O CARGO DE COORDENADOR DE ABASTECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS   DA 

SECRETARIA DE COMPRAS, SERVIÇOS E LICITAÇÃ

PORTARIAS: 066/2025 - . NOMEAR O (A) SR (A). STENIO RAFAEL GOMES DAMASCENO, INSCRITO (A) NO CPF SOB O N.º 

028.266.413-01, RG N.º 98028030061 SSP/CE, PARA EXERCER O CARGO DE SECRETÁRIO ADJUNTO  DA SECRETARIA DE 

INFRAESTRUTURA E RECURSOS HÍDRICOS DO MUNI

EXTRATO DE CONTRATO: 2025.28.02.001/2025 - EXTRATO DE TERMO CONTRATUAL - 2025.02.27.01

EXTRATO DE CONTRATO: 2025.28.02.002/2025 - AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE - INEXIGIBILIDADE Nº. 009-2025-

IN

EXTRATO DE CONTRATO: 20230225/2025 - EXTRATO DE PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO DE GESTÃO Nº 20230225.

OUTROS ATOS NORMATIVOS: 001/2025 - RELAÇÃO DOS INSCRITOS, POR ORDEM DE INSCRIÇÃO, ÀS VAGAS DE ESTÁGIO 

SUPERVISIONADO REMUNERADO DO PROGRAMA PRIMEIRA CHANCE, CONSTANDO AS DATAS E HORÁRIOS DAS ENTREVISTAS 

QUE OCORRERÃO NA COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS, SEDE DA P

aDOM

DOM Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 28/02/2025 18:34:24 - IP com n°: 192.168.0.114
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3629

2/18www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3834/2025 - 28/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

GABINETE DO PREFEITO - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - PORTARIAS: 063/2025

PORTARIA N° 063/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Saul Lima Maciel, no uso de suas atribuições legais, 
de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e considerando as disposições legais previstas na Lei 
Municipal nº 1390/2023 de 20 de abril de 2023, (que dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do 
Poder Executivo do Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela presente).

RESOLVE:

Art. 1º. NOMEAR o (a) Sr (a). EDMILSON ARAGAO MARINHO NETO, inscrito (a) no CPF sob o n.º 
889.860.982-53, RG N.º 2005028007397 SSP/CE, para exercer o cargo de COORDENADOR  DE SERVIÇOS da 
SECRETARIA DE COMPRAS, SERVIÇOS E LICITAÇÃO do Município de São Benedito - CE.

Art. 2º. A presente portaria tem seus efeitos retoativos a data de sua assinatura.
Cumpra-se e Publique-se.
Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em 21 de fevereiro de 2025.

SAUL LIMA MACIEL
Prefeito Municipal

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 28/02/2025 18:34:24 - IP com n°: 192.168.0.114
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3629

3/18www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3834/2025 - 28/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

GABINETE DO PREFEITO - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - PORTARIAS: 064/2025

PORTARIA N° 064/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Saul Lima Maciel, no uso de suas atribuições legais, 
de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e considerando as disposições legais previstas na Lei 
Municipal nº 1390/2023 de 20 de abril de 2023, (que dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do 
Poder Executivo do Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela presente).

RESOLVE:

Art. 1º. NOMEAR o (a) Sr (a). LAURA PRISCILA CAMPOS DAMASCENO, inscrito (a) no CPF sob o n.º 
049.631.093-36, RG N.º 20072184692 SSP/CE, para exercer o cargo de COORDENADOR(A) DE 
CONTABILIDADE E ORÇAMENTO da SECRETARIA DE FINANÇAS do Município de São Benedito - CE.

Art. 2º. A presente portaria tem seus efeitos retoativos a data de sua assinatura.
Cumpra-se e Publique-se.
Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em 21 de fevereiro de 2025.

SAUL LIMA MACIEL
Prefeito Municipal

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 28/02/2025 18:34:24 - IP com n°: 192.168.0.114
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3629

4/18www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3834/2025 - 28/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

GABINETE DO PREFEITO - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - PORTARIAS: 065/2025

PORTARIA N° 065/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Saul Lima Maciel, no uso de suas atribuições legais, 
de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e considerando as disposições legais previstas na Lei 
Municipal nº 1390/2023 de 20 de abril de 2023, (que dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do 
Poder Executivo do Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela presente).

RESOLVE:

Art. 1º. NOMEAR o (a) Sr (a). RENAN CAMPOS LOPES, inscrito (a) no CPF sob o n.º 017087523-74, RG 
N.º 2001099104430 SSP/CE, para exercer o cargo de COORDENADOR DE ABASTECIMENTO DE 
COMBUSTÍVEIS   da SECRETARIA DE COMPRAS, SERVIÇOS E LICITAÇÃO do Município de São Benedito -
CE.

Art. 2º. A presente portaria tem seus efeitos retoativos a data de sua assinatura.
Cumpra-se e Publique-se.
Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em 21 de fevereiro de 2025.

SAUL LIMA MACIEL
Prefeito Municipal

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 28/02/2025 18:34:24 - IP com n°: 192.168.0.114
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3629

5/18www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3834/2025 - 28/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

GABINETE DO PREFEITO - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - PORTARIAS: 066/2025

PORTARIA N° 066/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Saul Lima Maciel, no uso de suas atribuições legais, 
de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e considerando as disposições legais previstas na Lei 
Municipal nº 1390/2023 de 20 de abril de 2023, (que dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do 
Poder Executivo do Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela presente).

RESOLVE:

Art. 1º. NOMEAR o (a) Sr (a). STENIO RAFAEL GOMES DAMASCENO, inscrito (a) no CPF sob o n.º 
028.266.413-01, RG N.º 98028030061 SSP/CE, para exercer o cargo de SECRETÁRIO ADJUNTO  da 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E RECURSOS HÍDRICOS do Município de São Benedito - CE.

Art. 2º. A presente portaria tem seus efeitos retoativos a data de sua assinatura.
Cumpra-se e Publique-se.
Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em 21 de fevereiro de 2025.

SAUL LIMA MACIEL
Prefeito Municipal

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 28/02/2025 18:34:24 - IP com n°: 192.168.0.114
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3629

6/18www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3834/2025 - 28/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DE ESPORTE, CULTURA E TURISMO - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - EXTRATO DE CONTRATO:
2025.28.02.001/2025

EXTRATO DE TERMO CONTRATUAL

CONTRATO Nº 2025.02.27.01 - PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 009-2025-IN; Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO PARA APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA DA CANTORA "SAMYRA SHOW", 
PROGRAMADA PARA O DIA 01 DE MARÇO DE 2025, COMO PARTE DAS FESTIVIDADES DO CARNAVAL -
BENEFOLIA 2025, NO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO/CE; Empresa: SAMYRA SHOW GRAVACOES, 
EDICOES MUSICAIS E EVENTOS LTDA , pessoa jurídica de direito privado, inscrito no C.N.P.J / MF sob o nº 
22.917.407/0001-10, pelo valor de R$ 150.000,00 (Cento e Cinquenta Mil Reais); Dotação Orçamentária: 
Exerc. 2025 - Ativ.: 1501.13 392 0522 2.104- Real. de Atividades Culturais, Classificação econômica 
3.3.90.39.00 Outros serv. de terc.pessoa jurídica; Secretaria de Esporte, Cultura e Turismo. Nos termos do 
inciso II do Art. 94 da Lei 14.133/21, será divulgado a integra do contrato no Portal Nacional de Contratações 
Públicas (PNCP), dentro do período de 10 (dez) dias úteis. Vigência: 27 de Fevereiro de 2025 à 28 de Abril de 
2025.

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 28/02/2025 18:34:24 - IP com n°: 192.168.0.114
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3629

7/18www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3834/2025 - 28/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DE ESPORTE, CULTURA E TURISMO - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - EXTRATO DE CONTRATO:
2025.28.02.002/2025

AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE
INEXIGIBILIDADE Nº. 009-2025-IN

ARTIGO Nº. 74, INCISO II, DA LEI FEDERAL DE LICITAÇÕES Nº. 14.133/2021
1. PREÂMBULO
O Município de São Benedito/CE, através da Secretaria de Esporte, Cultura e Turismo, neste ato devidamente 
representado pelo Ordenador de Despesas, em pleno exercício de suas funções, Senhor Fernando Reutman 
Rodrigues Sales , residente e domiciliado nesta cidade, nos termos do art. 74, inciso II, da Lei Federal nº. 14.133, 
de 01 de abril de 2021, torna público que, realiza INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO para “Contratação de serviço 
para apresentação artística da cantora "Samyra Show", programada para o dia 01 de março de 2025, como parte 
das festividades do Carnaval - BENEFOLIA 2025, no município de São Benedito/CE”, incluindo auxílio do jurídico 
e controle interno da municipalidade nas rotinas da Nova Lei de Licitações nº. 14.133/21 e com base nas 
justificativas e disposições legais abaixo fixadas. 

2. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL
O objeto pretendido pela Administração e ora processado através da hipótese de inexigibilidade, com fulcro no 
art. 74, inciso II, da Lei Federal nº. 14.133/2021, com as justificativas presentes nos autos. Encontra-se aplicado 
ao presente processo as seguintes legislações:
- Constituição da República Federativa do Brasil de 1988; e
- Lei Federal nº. 14.133, de Abril de 2021.
Conforme exposto no art. 74, inciso II, torna-se inexigível a licitação quando constatada inviável a competição, em 
especial nos casos de contratação de profissional do setor artístico, diretamente ou por meio de empresário 
exclusivo, desde que consagrado pela crítica especializada ou pela opinião pública.
3. JUSTIFICATIVAS APRESENTADAS PELA SECRETARIA DEMANDANTE
2.1. A realização do evento Benefolia, no município de São Benedito, tem como principal objetivo valorizar e 
fortalecer a identidade cultural local, promovendo uma celebração festiva de grande relevância para toda a 
comunidade. Esse tipo de iniciativa estimula a integração social e cultural, contribuindo para o desenvolvimento 
das potencialidades humanas e para a coesão entre os munícipes, fatores indispensáveis para o crescimento 
cultural e social de São Benedito e do Estado do Ceará.
2.2. Ademais, eventos com esse perfil possuem significativa importância econômica, fomentando o crescimento 
dos setores de comércio, turismo e serviços, e, consequentemente, estimulando a economia local. Dessa forma, 
é fundamental oferecer uma programação que seja capaz de atrair um público diversificado e expressivo, 
seguindo rigorosamente as normativas de eventos públicos. Por isso, a inclusão de uma atração musical de 
renome nacional, dotada de forte apelo popular, revela-se indispensável para o êxito do Benefolia, garantindo não 
apenas o engajamento dos moradores, mas também de visitantes e turistas.
Nesse contexto, a cantora Samyra Show foi escolhida por sua ampla visibilidade e reconhecimento no cenário 
musical, conferindo ao evento o destaque necessário para impulsionar a atração de público, enriquecendo a 
programação cultural e promovendo São Benedito como um polo de lazer e entretenimento na região.
4. OBJETO E SERVIÇOS CONTRATADOS
O show a ser realizado acontecerá na data determinada no contrato, será aberto ao público com entrada franca e 
integrará as comemorações do evento do Carnaval Benefolia 2025, Compõe (m) o(s) item(ns) desta contratação:

ITEM DESCRIÇÃO

COD. 

CATNAT / 

CATSERV

UN. DE 

MEDIDA
QNT. 

01 Contratação de serviço para 

apresentação artística da cantora 

"Samyra Show", programada para o 

dia 01 de março de 2025, como parte 

das festividades do Carnaval -

BENEFOLIA 2025, no município de São 

Benedito/CE.

Duração: 1 hora e 30 minutos.

15830
UNIDADE 01

O futuro contratado será a Empresa SAMYRA SHOW GRAVACOES, EDICOES MUSICAIS E EVENTOS LTDA -

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 28/02/2025 18:34:24 - IP com n°: 192.168.0.114
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3629

8/18www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3834/2025 - 28/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

SAMYRA SHOW, CNPJ Nº 22.917.407/0001-10. A escolha do contratado encontra amparo, atendendo de forma 
satisfatória a necessidade da Administração, devidamente justificada pelo setor requisitante.
6. DA FORMA DE PAGAMENTO
O valor a ser contratado é de R$ 150.000,00 (Cento e Cinquenta Mil Reais), devendo ser pago na seguinte 
forma: 50% (cinquenta por cento)  do valor contratado,  no  dia da  apresentação do Artista; 50% ( cinquenta por 
cento) do valor contratado até o 5º (quinto) dia útil após a prestação dos serviços.
O pagamento somente será autorizado depois de efetuado o “atesto” pelo servidor competente na nota fiscal 
apresentada.
Havendo erro na apresentação da nota fiscal ou dos documentos pertinentes à contratação, ou, ainda, 
circunstância que impeça a liquidação da despesa, como, por exemplo, obrigação financeira pendente, 
decorrente de penalidade imposta ou inadimplência, o pagamento ficará sobrestado até que a Contratada 
providencie as medidas saneadoras. Nesta hipótese, o prazo para pagamento iniciar-se-á após a comprovação 
da regularização da situação, não acarretando qualquer ônus para a Contratante.
7. PRAZO DE EXECUÇÃO
O prazo de execução do presente procedimento será imediato, tratando de serviço não continuado, estimado a 
acontecer na data de que será estabelecida conforme o termo de contrato.
8. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
As despesas decorrentes da presente contratação correrão por conta das dotações orçamentárias previstas no 
orçamento: Exerc. 2025 - Ativ.: 1501.13 392 0522 2.104- Real. de Atividades Culturais, Classificação econômica 
3.3.90.39.00 Outros serv. de terc.pessoa jurídica - 1500000000 - Recursos não vinculados a impostos.
9. DO FORO
O foro competente para dirimir possíveis dúvidas, após se esgotarem todas as tentativas de composição 
amigável, e/ou litígios pertinentes ao objeto da presente INEXIGIBILIDADE, independente de outro que por mais 
privilegiado seja, será o da Comarca de São Benedito/CE.
10. DELIBERAÇÃO E VINCULAÇÃO
Considerando o acima exposto acolho as justificativas apresentadas para a Inexigibilidade de Licitação e 
AUTORIZO publicação no PNCP – Portal Nacional de Contratações Públicas, assim como no site oficial do 
Município.
11. RATIFICAÇÃO DO ATO
Considerando as manifestações carreadas, a fundamentação jurídica apresentada e a instrução do presente 
processo, ratifico a contratação por Inexigibilidade de Licitação, encaminhando-se os autos para os demais 
procedimentos que o compõe.

São Benedito/CE, 27 de fevereiro  de 2025.

Fernando Reutman Rodrigues Sales
Ordenador de Despesas

Secretaria de Esporte, Cultura e Turismo

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 28/02/2025 18:34:24 - IP com n°: 192.168.0.114
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3629

9/18www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3834/2025 - 28/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DA SAUDE - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - Extrato de Primeiro Aditivo ao Contrato de Gestão nº
20230225.

MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO - EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO DE GESTÃO N° 
20230225. CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 004/2022. Objeto: CONTRATAÇÃO DE ENTIDADE DE DIREITO 
PRIVADO SEM FINS LUCRATIVOS, QUALIFICADA COMO ORGANIZAÇÃO SOCIAL NA ÁREA DE ATUAÇÃO 
DE ATENÇÃO EM SAÚDE, NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO - CE,o Benedito PARA O 
GERENCIAMENTO, OPERACIONALIZAÇÃO E EXECUÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE NA 
UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA 24H PORTE I DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO - CE. 
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO FUNDAMENTO LEGAL 1.1. O Presente Termo Aditivo fundamenta-se no art. 57, 
inciso II, da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores, e na Cláusula Sexta do Contrato Originário de 
nº 20230225, proveniente do Processo de Licitação CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 004/2022. CLÁUSULA 
SEGUNDA – DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS E VIGÊNCIA DO CONTRATO 
2.1 - Ficam prorrogados por mais 06 (seis) meses, os prazos de execução dos serviços e de vigência do 
contrato, a partir desta data, até 14 de agosto de 2025, tendo o valor contratual renovado. CLÁUSULA 
TERCEIRA – DA JUSTIFICATIVA 3.1 - A Prorrogação Contratual é uma prerrogativa da Administração Pública, 
que poderá utilizá-la quando respaldada legalmente, fato este, óbvio, no caso em tela. São dois os motivos 
preponderantes, entre outros: O primeiro consiste na inconveniência da suspensão das atividades indispensáveis 
a administração pública, proveniente de serviços prestados de modo contínuo; o segundo é a previsibilidade de 
recursos orçamentários. A prorrogabilidade do contrato em pauta, não só está assegurada pelo disposto no 
inciso II e § 2° do art. 57, Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores, como pela sua previsibilidade no 
instrumento convocatório e contratual, in verbis: Art. 57. A duração dos contratos regidos por esta Lei ficará 
adstrita a vigência dos respectivos créditos orçamentários, exceto quanto aos relativos: (..) II - à prestação de 
serviços a serem executados de forma contínua, que poderão ter a sua duração prorrogada por iguais e 
sucessivos períodos com vistas à obtenção de preços e condições mais vantajosas para a administração, 
limitada a sessenta meses; § 2º.  Toda prorrogação de prazo deverá ser justificada por escrito e previamente 
autorizada pela autoridade competente para celebrar o contrato. (Grifo nosso). 3.2 - Considerando a prorrogação 
de prazo de execução dos serviços e de vigência contratual supramencionada, aprovada pela contratante. 
Considerando a necessidade da continuidade dos serviços contratados, visto que os mesmos são de natureza 
contínua, conforme previsto em clausula contratual, bem como pela vantajosidade dos valores contratados. 
Considerando que há previsão no edital e na Cláusula Sexta do contrato, bem como dotação orçamentária para 
custear as despesas, e que os preços estão dentro do mercado, e o valor contratual permanece 
economicamente vantajoso para a administração. A Contratante resolve prorrogar os prazos de execução dos 
serviços e de vigência do contrato, preservando, de modo, o princípio da continuidade das atividades públicas e 
da economicidade. CLÁUSULA QUARTA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 4.1 - Todas as demais cláusulas do 
contrato inicial que não tenham sido modificadas por este aditivo, permanecem em pleno vigor. Signatários: 
MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO - SECRETARIA DE SAÚDE, representado pelo(a) SECRETÁRIO DE SAÚDE, 
Sr(a). FRANCISCO IGOR VALE DO NASCIMENTO e de outro lado a empresa INSTITUTO PRÁXIS DE 
EDUCAÇÃO, CULTURA E AÇÃO SOCIAL, representada pelo(a) Sr(a). LUIZ FERNANDO PORTO MOTA. Data 
de assinatura do PRIMEIRO ADITIVO ao Contrato N° 20230225: 14 de fevereiro de 2025.

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 28/02/2025 18:34:24 - IP com n°: 192.168.0.114
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3629

10/18www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3834/2025 - 28/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

GABINETE DO PREFEITO - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - OUTROS ATOS NORMATIVOS: 001/2025

Relação dos inscritos, por ordem de inscrição, às vagas de estágio supervisionado remunerado do Programa Primeira Chance, constando as datas e horários das 
entrevistas que ocorrerão na Coordenadoria de Gestão de Pessoas, sede da Prefeitura Municipal de São Benedito, localizada na Rua Paulo Marques, 378, Centro, 
CEP: 62.370-000:

Nº DA
INSCRIÇÃ

O
NOME DO CANDIDATO CPF ÁREA

DIA DA
ENTREVIS

TA

HORÁRIO 
DA

ENTREVIS
TA

1 ANTONIA KATIELE RODRIGUES MARQUES 084.464.623-70 LICENCIATURA – PEDAGOGIA 10/03/2025 08:00

2 ANNE CAROLINE CAVALCANTE JORGE 045.322.933-67 LICENCIATURA – PEDAGOGIA 10/03/2025 08:00

3 JOSÉ AIRTON ALCÂNTARA JORGE FILHO 090.199.083-32 DIREITO 10/03/2025 08:10

4 SABRINA GOMES DE SOUSA 093.709.673-38 LICENCIATURA – PEDAGOGIA 10/03/2025 08:10

5 LUANA RAMOS ISAIAS 035.632.033-26 ENFERMAGEM 10/03/2025 08:20

6 ANA CRISTINA DA SILVA SOUSA FONTENELE 129.320.557-55 LICENCIATURA – PEDAGOGIA 10/03/2025 08:20

7 KELLY ALVES DE OLIVEIRA 090.976.833-19 ENFERMAGEM 10/03/2025 08:30

8 DAIANA SILVA CORREIA 015.003.273-01 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 10/03/2025 08:30

9 MARIA LUÍSA RODRIGUES CORDEIRO PAIVA 102.494.563-46 ENFERMAGEM 10/03/2025 08:40

10 LUCAS FERREIRA DA COSTA 622.708.953-20 ENFERMAGEM 10/03/2025 08:40

11 GABRIELLE CAVALCANTE AMARAL 102.187.653-47 ENFERMAGEM 10/03/2025 08:50

12 DÉBORA DE BRITO GONÇALVES 075.183.613-37 MEDICINA VETERINÁRIA 10/03/2025 08:50

13
MARIA VITÓRIA RODRIGUES CORDEIRO 

PAIVA
102.494.243-04 ARQUITETURA E URBANISMO

10/03/2025 09:00

14 FABRÍCIO ANTONIO CALIXTO DE OLIVEIRA 100.822.733-16 AGROINDÚSTRIA 10/03/2025 09:00

15 MARIA LIDIANE NUNES DE FARIAS 108.854.053-82 LICENCIATURA – PEDAGOGIA 10/03/2025 09:10

16 NAIANE DA SILVA PAIVA 088.293.563-10 ENFERMAGEM 10/03/2025 09:10

17 YASMIM MARIA PEREIRA SILVA 101.034.763-26 ARQUITETURA E URBANISMO 10/03/2025 09:20

18 ANA KÍVIA DE PAIVA MORAES 065.282.143-01 NUTRIÇÃO 10/03/2025 09:20

19 FRANCISCO ALISSON DE SOUSA OLIVEIRA 085.816.413-26 ENFERMAGEM 10/03/2025 09:30

20 VANDERLUCIA GOMES CARVALHO 006.583.253-10 ENFERMAGEM 10/03/2025 09:30

21 JULIANA MORAES GONÇALVES 082.744.833-32 FISIOTERAPIA 10/03/2025 09:40

22 ANA BEATRIZ VIEIRA DE LIMA 083.975.023-43 LICENCIATURA – PEDAGOGIA 10/03/2025 09:40

23 FARNEY DOS SANTOS DE MELO 077.022.743-37 ENFERMAGEM 10/03/2025 09:50

24 LUIS EDUARDO DE SOUSA LIMA 078.565.573-54 LICENCIATURA – PEDAGOGIA 10/03/2025 09:50

25 LURIANE LIMA FERREIRA 092.920.413-12 LICENCIATURA – PEDAGOGIA 10/03/2025 10:00

26 RAFAELA RODRIGUES DE HOLANDA 620.392.383-44 ENFERMAGEM 10/03/2025 10:00

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 28/02/2025 18:34:24 - IP com n°: 192.168.0.114
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3629

11/18www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3834/2025 - 28/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

27 MARIA GEOVANA ALVES LIMA 092.358.203-75 ENFERMAGEM 10/03/2025 10:10

28 VITÓRIA GOMES RODRIGUES 609.462.173-51 ENFERMAGEM 10/03/2025 10:10

29 NARA LÍGIA LOPES RIBEIRO 018.135.273-77 FARMÁCIA 10/03/2025 10:20

30 MARIA RAYANE SOUSA DAMASCENO 103.743.003-48 ENFERMAGEM 10/03/2025 10:20

31 LAURA ISABELLE COSTA CASTRO 093.264.183-08 DIREITO 10/03/2025 10:30

32 LUANA RODRIGUES DE SOUSA 622.707.893-00 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 10/03/2025 10:30

33 WILKER SANTIAGO LIMA 082.309.173-29 FISIOTERAPIA 10/03/2025 10:40

34 JOÃO PEDRO GONÇALVES CARDOSO 077.715.703-99 DIREITO 10/03/2025 10:40

35
FRANCISCO RIQUELME BEZERRA 

SANTIAGO
027.241.553-78 NUTRIÇÃO

10/03/2025 10:50

36 LETÍCIA DE FÁTIMA DE AGUIAR LIMA 109.779.223-40 LICENCIATURA – PEDAGOGIA 10/03/2025 10:50

37 AYARA DA FÁTIMA XIMENES ROCHA 063.660.053-03 LICENCIATURA – PEDAGOGIA 10/03/2025 11:00

38 MARIA EDUARDA FERREIRA AGUIAR 057.892.333-50 LICENCIATURA – PEDAGOGIA 10/03/2025 11:00

39 ANA CRISTINA DA COSTA 247.448.913-49 LICENCIATURA – PEDAGOGIA 10/03/2025 11:10

40 VLÁDIA DA SILVA MONTEIRO 062.143.753-02 ENFERMAGEM 10/03/2025 11:10

41 JOSÉ MAURO DE CARVALHO NETO 062.786.733-20 DIREITO 10/03/2025 11:20

42 MARIANA ALVES SILVA 164.376.507-88 ENFERMAGEM 10/03/2025 11:20

43 INGRID THAÍSA ARAÚJO PAIVA 615.400.073-16 ENFERMAGEM 10/03/2025 11:30

44 IRNA GOMES MARQUES 112.556.813-57 ADMINISTRAÇÃO 10/03/2025 11:30

45 FRANCISCO DAVI DANTAS LEITE 098.690.663-80 ENFERMAGEM 10/03/2025 11:40

46 LEONARDO COELHO MARTINS 077.290.623-80 CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO 10/03/2025 11:40

47 SOLANGE RODRIGUES DE OLIVEIRA 026.021.933-99 LICENCIATURA – PEDAGOGIA 10/03/2025 11:50

48 MARIA DO SOCORRO RAMOS DE MENESES 046.130.063-09 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 10/03/2025 11:50

49 TAMIRES RIBEIRO DA SILVA 078.498.813-70 LICENCIATURA – PEDAGOGIA 10/03/2025 14:00

50 ANTONIO JORDÃO MELO AMARAL 093.466.093-03 AGRONOMIA 10/03/2025 14:00

51 ANTONIO FELIPE ALVES LIMA 087.739.013-42 ODONTOLOGIA 10/03/2025 14:10

52 ISABELLE DE SOUZA DAMASCENO 074.704.933-52 DIREITO 10/03/2025 14:10

53 EMERSON MEDEIROS DA SILVA 085.467.213-35 EDUCAÇÃO FÍSICA 10/03/2025 14:20

54 CARLOS EDUARDO RIBEIRO DA COSTA 615.381.623-18 DIREITO 10/03/2025 14:20

55 LORENA DE MELO GOMES 067.982.033-70 FARMÁCIA 10/03/2025 14:30

56
ANTONIA FERNANDA PEREIRA DO 

NASCIMENTO
093.818.583-73

LICENCIATURA – CIÊNCIAS 
SOCIAIS 10/03/2025 14:30

57
JELYEL VICENTE NOGUEIRA ALCÂNTARA 

LIMA
063.022.413-75 ODONTOLOGIA

10/03/2025 14:40

58 BIANCA RODRIGUES DE SOUSA 059.723.113-30 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 10/03/2025 14:40

59 ISABEL DE MEDEIROS LIMA 029.754.863-83 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 10/03/2025 14:50

60 GLÓRIA STEPHANY SOARES DAMASCENO 070.401.413-02 ODONTOLOGIA 10/03/2025 14:50

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 28/02/2025 18:34:24 - IP com n°: 192.168.0.114
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3629

12/18www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3834/2025 - 28/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

61 MARIA FERNANDA DE OLIVEIRA LIMA 622.698.813-46 LICENCIATURA – PEDAGOGIA 10/03/2025 15:00

62 MARIANA DA SILVA LIMA 633.576.683-35 LICENCIATURA – PEDAGOGIA 10/03/2025 15:00

63 ANA PAULA GOMES ISAÍAS 023.655.083-75 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 10/03/2025 15:10

64 JAIRLA OLIVEIRA DE SOUSA 109.634.453-08 LICENCIATURA – PEDAGOGIA 10/03/2025 15:10

65 ALINE BEZERRA LIMA 090.491.403-86 LICENCIATURA – PEDAGOGIA 10/03/2025 15:20

66 GABRIELA DO NASCIMENTO FRANCO 615.382.883-38 PSICOLOGIA 10/03/2025 15:20

67 RENATA MEDEIROS MORAES 090.701.103-93 NUTRIÇÃO 10/03/2025 15:30

68 ANTONIO JOSUÉ CARVALHO LIMA 060.574.003.80 PSICOLOGIA 10/03/2025 15:30

69 AMANDA DOS SANTOS MARQUES 622.689.633-73 PSICOLOGIA 10/03/2025 15:40

70 ANA RAQUEL FRANCO DA SILVA 094.484.143-07 ENFERMAGEM 10/03/2025 15:40

71 SHELDA OLIVEIRA DO VALE 073.723443-10 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 10/03/2025 15:50

72 ICARO FERNANDES PAULINO DAMASCENO 095.927.563-09 CIÊNCIAS CONTÁBEIS 10/03/2025 15:50

73 CAMILA ALVES AMARAL 013.693.333-58 ENFERMAGEM 10/03/2025 16:00

74 JOANA ADÉLIA MATIAS MAGALHÃES 070.869.693-70 LICENCIATURA – PEDAGOGIA 10/03/2025 16:00

75 LÍVIA CUNHA MELO 077.998.973-25 LICENCIATURA – PEDAGOGIA 10/03/2025 16:10

76 MARIA AUXILIADORA DA SILVA OLIVEIRA 087.156.813-60 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 10/03/2025 16:10

77 JAQUELINE PERNAMBUCO MORORÓ 075.980.513-05 ODONTOLOGIA 10/03/2025 16:20

78 ERIKA CAMPOS DOS SANTOS 030.218.203-95 PSICOLOGIA 10/03/2025 16:20

79 ANA NIRLY DE SOUSA LISBOA 615.405.083-66 DIREITO 10/03/2025 16:30

80 ANTONIA INGRID DE CASTRO BASTOS 106.430.423-00 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 10/03/2025 16:30

81 WILLIAM RIBEIRO DA SILVA 622.945.103-48 TÉCNICO DE AGRICULTURA 10/03/2025 16:40

82 ANA KAROLINE CÂNDIDO DA SILVA 082.615.283-08 ARQUITETURA E URBANISMO 10/03/2025 16:40

83 JULIANA VIANA DOS SANTOS 011.577.623-01 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 10/03/2025 16:50

84 EMANUELA SOARES XIMENES 075.757.053-41 SERVIÇO SOCIAL 10/03/2025 16:50

85 ANTONIO MACIEL GOMES DE OLIVEIRA 077.990.163-02 ADMINISTRAÇÃO 11/03/2025 08:00

86 WANDERSON ARAÚJO DE CARVALHO 615.411.733-76 NUTRIÇÃO 11/03/2025 08:00

87 AMANDA FERREIRA DE SOUSA 075.301.973-63 ODONTOLOGIA 11/03/2025 08:10

88 CÍNTIA DE MELO LIMA 079.368.473-08 ADMINISTRAÇÃO 11/03/2025 08:10

89 GÉSSICA SOUSA VIANA 054.715.993-57 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 11/03/2025 08:20

90 ANNE LOUISSE FELICIO LIMA 615.392.043-83 ENFERMAGEM 11/03/2025 08:20

91 ATHYNA WENDY DE SALES NASCIMENTO 106.006.143-01 DIREITO 11/03/2025 08:30

92 HELLEN MARIA CAMELO DE SOUZA PAIVA 095.299.443-73 DIREITO 11/03/2025 08:30

93 JOSE MAZENIR GONÇALVES FRANCA 087.267.583-18 DIREITO 11/03/2025 08:40

94 TAMARA JORGE DE SOUZA 082.431.693-26 LICENCIATURA – PEDAGOGIA 11/03/2025 08:40

95 EDVAN DE LIMA FREIRE 057.917383-66 LICENCIATURA – PEDAGOGIA 11/03/2025 08:50

96 JOÃO EMANUEL GOMES DA SILVA 073.653.693-02 LICENCIATURA – PEDAGOGIA 11/03/2025 08:50

97 FRANCISCA ERYANE DE SOUSA SILVA 065.501.513-25 FISIOTERAPIA 11/03/2025 09:00

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 28/02/2025 18:34:24 - IP com n°: 192.168.0.114
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3629

13/18www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3834/2025 - 28/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

98 MARIA YASMIN ISAÍAS ARAÚJO 077.883.083-74 DIREITO 11/03/2025 09:00

99 LUIS EDUARDO DE MELO RODRIGUES 079.871.653-36 SISTEMAS DE INFORMAÇÃO 11/03/2025 09:10

100 FRANCISCO CÉSAR GOMES 099.097.743-99 AGRONOMIA 11/03/2025 09:10

101
RAYANE RODRIGUES DOS SANTOS 

TEIXEIRA
081.226.373-10 ENFERMAGEM

11/03/2025 09:20

102
GABRIELA FERNANDES SOUZA DE 

OLIVEIRA
062.592.793-10 DIREITO

11/03/2025 09:20

103 MARIA EDUARDA LINHARES DE SOUSA 079.612.363-25 ODONTOLOGIA 11/03/2025 09:30

104 LUIZ CARLOS FLORENÇO DE PAIVA 615.391.523-08 FISIOTERAPIA 11/03/2025 09:30

105 PAULO FERREIRA RIBEIRO 032.385.403-60 TÉCNICO DE AGRICULTURA 11/03/2025 09:40

106 RERILSON FARIAS DE SOUZA 084.271.813-37 ENGENHARIA CIVIL 11/03/2025 09:40

107 JÉSSICA RODRIGUES ALVES 090.789.723-19 LICENCIATURA – PEDAGOGIA 11/03/2025 09:50

108 GEOVANA CARVALHO DE SOUSA 604.869.443-10 DIREITO 11/03/2025 09:50

109 AUCILENE BERNARDO DO NASCIMENTO 059.058.223-28 LICENCIATURA – PEDAGOGIA 11/03/2025 10:00

110 HENRIQUE ELLEN SOUZA FEIJÃO 109.564.973-65
LICENCIATURA – LETRAS 

(PORTUGUÊS) 11/03/2025 10:00

111 NAYANE RODRIGUES DE MELO 101.976.873-85 LICENCIATURA – PEDAGOGIA 11/03/2025 10:10

112 SOCORRO RODRIGUES RIBEIRO MELO 601.309.783-61 LICENCIATURA – PEDAGOGIA 11/03/2025 10:10

113 NAYRANNA LOUÍSE DE SOUSA LIMA 067.285.583-65 DIREITO 11/03/2025 10:20

114 DNEYSON SOUSA DA SILVA 054.466.893-64 FISIOTERAPIA 11/03/2025 10:20

115 ANTONIO MARCOS BISPO GONÇALVES 083.003.853-12 LICENCIATURA – PEDAGOGIA 11/03/2025 10:30

116 JULIA SANDES DE SOUZA 092.884.623-76 ADMINISTRAÇÃO 11/03/2025 10:30

117 YASMIN JORGE DA SILVA 101.069.133-36 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 11/03/2025 10:40

118 ÂNGELA MARIA DE SOUSA SILVA 459.373.418-56 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 11/03/2025 10:40

119 OLÍVIA MENDES LEITE 084.941.133-56 PSICOLOGIA 11/03/2025 10:50

120 JACINTA LIMA BARBOSA 000.637.183-32 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 11/03/2025 10:50

121 MARIA JACQUELINE DA SILVA SANTOS 093.465.953-29 LICENCIATURA – PEDAGOGIA 11/03/2025 11:00

122 YURI MELO AQUINO DE SOUSA 615.383.673-94 CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO 11/03/2025 11:00

123 DAVI PEREIRA ROCHA 076.941.153-35 ENGENHARIA CIVIL 11/03/2025 11:10

124 DARLIANE BERNARDO BARBOSA 075.961.153-06 LICENCIATURA – PEDAGOGIA 11/03/2025 11:10

125 JULIANA ABREU MARQUES 039.510.833-01 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 11/03/2025 11:20

126 FRANCISCO LUCAS LIMA BARBOSA 079.575.503-12 AGROINDÚSTRIA 11/03/2025 11:20

127 JESSIANE ALVES DA SILVA 101.642.283-06 LICENCIATURA – PEDAGOGIA 11/03/2025 11:30

128 GEOVANA GOMES DE PAULA 118.822.013-61 LICENCIATURA – PEDAGOGIA 11/03/2025 11:30

129 RAÍZA GOMES DA SILVA 615.322.113-09 DIREITO 11/03/2025 11:40

130 KAWANE BRITO DE MEDEIROS 109.474.643-60 PSICOLOGIA 11/03/2025 11:40

131 LUDMILA DE CARVALHO PONTES 076.783.433-02 ENFERMAGEM 11/03/2025 11:50

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 28/02/2025 18:34:24 - IP com n°: 192.168.0.114
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3629

14/18www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3834/2025 - 28/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

132 ANNA LUÍSA DE SOUSA FERREIRA 076.907.913-01 ENFERMAGEM 11/03/2025 11:50

133 DENISE GOMES DA SILVA 620.402.813-80 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 11/03/2025 14:00

134 MIRLA CORREIA SARAIVA 080.713.663-82 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 11/03/2025 14:00

135 ANA LUIZA DE ALMEIDA LIMA 071.005.953-12 DIREITO 11/03/2025 14:10

136 FRANCISCO DAVI PEREIRA MARQUES 085.013.773-09 ENFERMAGEM 11/03/2025 14:10

137 JOANA DARC VIANA MEDEIROS 080.948.853-19 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 11/03/2025 14:20

138 ERIKA DE MOURA SILVA 615.405.183-29 ENFERMAGEM 11/03/2025 14:20

139 EVELINE PEREIRA DE SOUSA 073.001213-14 ENSINO MÉDIO 11/03/2025 14:30

140 ADRIANA LOPES DE SOUZA 372.258.078-11 LICENCIATURA – PEDAGOGIA 11/03/2025 14:30

141 LIVIA DO NASCIMENTO 108.274.623-10 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 11/03/2025 14:40

142 ARLETE ARAGÃO BATISTA 984.751.423-20 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 11/03/2025 14:40

143 ANA KARLA DE BRITO GONÇALVES 095.926.853-71 AGRONOMIA 11/03/2025 14:50

144 CAMILLY ROCHA CAXIAS 615.396.763-90 ODONTOLOGIA 11/03/2025 14:50

145 ANNA FERNANDA DE SOUSA FERREIRA 076.908.063-41 EDUCAÇÃO FÍSICA 11/03/2025 15:00

146 ATONIA MARIANA BANDEIRA BASTOS 064.152.913-94 ADMINISTRAÇÃO 11/03/2025 15:00

147 ANE KALINE CORREIA COSTA 068.755.023-80 ENFERMAGEM 11/03/2025 15:10

148 FRANCISCO GABRIEL DE OLIVEIRA 
CANUTO

620.422.363-14 ENFERMAGEM
11/03/2025 15:10

149 GEOVANA MARTINS DE OLIVEIRA 107.984.373-67 LICENCIATURA – PEDAGOGIA 11/03/2025 15:20

150 PEDRO THIAGO MARQUES DE SOUSA 047.389.393-27 ENFERMAGEM 11/03/2025 15:20

151 EDUARDA VIEIRA GOMES ABREU 066.614.723-08 ENFERMAGEM 11/03/2025 15:30

152 MARIA LUANA BARBOSA ALENCAR 066.625.113-40 AGROINDUSTRIA 11/03/2025 15:30

153 ANA CLARICE RODRIGUES DA SILVA SOUSA 099.511.673-30 LICENCIATURA – PEDAGOGIA 11/03/2025 15:40

154 JOELSON PINTO DA SILVA 088.853.743-36 AGRONOMIA 11/03/2025 15:40

155 NAIARA ALCÂNTARA COUTINHO 076.169.463-30 PÓS-TÉCNICO 11/03/2025 15:50

156 OTÁVIO BRITO FERREIRA 634.998.113-83 ODONTOLOGIA 11/03/2025 15:50

157 ALANA DE CARVALHO ARAÚJO 061.480.813-85 LICENCIATURA – PEDAGOGIA 11/03/2025 16:00

158 ALICE ROMÃO DE CARVALHO 112.205.883-77 LICENCIATURA – PEDAGOGIA 11/03/2025 16:00

159 MAIARA ROMÃO DE ARAÚJO 078.455.413-70 LICENCIATURA – PEDAGOGIA 11/03/2025 16:10

160 MARIA AMANDA DE ARAÚJO CARVALHO 083.248.153-09 LICENCIATURA – PEDAGOGIA 11/03/2025 16:10

161 ANDRESSA BRAS FERNANDES DA SILVA 081.629.493-30 ODONTOLOGIA 11/03/2025 16:20

162 ANTONY DAVID RIBEIRO PEREIRA 102.033.093-75 DIREITO 11/03/2025 16:20

163 JESSICA DE SOUSA DUTRA BURITI 087.321.253-30 LICENCIATURA – PEDAGOGIA 11/03/2025 16:30

164 KAYLANE FERREIRA DA SILVA 179.095.827-06 NUTRIÇÃO 11/03/2025 16:30

165 ANA MARIA ALVES DE SOUZA 001.502.653-10 DIREITO 11/03/2025 16:40

166 ANTONIA MAYARA FARIAS DA SILVA 110.582.513-25 ENSINO MÉDIO 11/03/2025 16:40

167 ANA LUIZA SILVA DOS REIS 096.158.363-03 ENFERMAGEM 11/03/2025 16:50

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 28/02/2025 18:34:24 - IP com n°: 192.168.0.114
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3629

15/18www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3834/2025 - 28/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

168 ANA BEATRIZ LEAL SOUSA 085.493-673-46 PSICOLOGIA 11/03/2025 16:50

169 GLENDA RIBEIRO ALCANTARA CUNHÂ 079.740.343-43 DIREIO 12/03/2025 08:00

170 MARIA NATÁLIA DA SILVA PEREIRA 073.629.093-14 EDUCAÇÃO FÍSICA 12/03/2025 08:00

171 RAYANE MARTINS GOMES 102.811.633-08 LICENCIATURA – PEDAGOGIA 12/03/2025 08:10

172 TALHIA DE OLIVEIRA 107.286.333-29 LICENCIATURA – PEDAGOGIA 12/03/2025 08:10

173 CAMILA ROMANO 362.504.998-81 LICENCIATURA – PEDAGOGIA 12/03/2025 08:20

174 MARIA ALICE MORENO CAHVES 084.516.543-71 FISIOTERAPIA 12/03/2025 08:25

175 ANTONIA IZABELE PEREIRA RODRIGUES 094.505.023-23 ENSINO MÉDIO 12/03/2025 08:30

176 VERÔNICA RIBEIRO DA SILVA 086.432.263-19 LICENCIATURA – PEDAGOGIA 12/03/2025 08:30

177 JULIANA FREIRE SANTANA 625.563.483-30 ENFERMAGEM 12/03/2025 08:40

178 GABRIELA FREIRE RODRIGUES 037.896.663-43 LICENCIATURA – PEDAGOGIA 12/03/2025 08:40

179 JAQUELINE ROCHA NASCIMENTO 096.756.513-85 ENSINO MÉDIO 12/03/2025 08:50

180 VITÓRIA ISAIAS MAGALHAES 125.473.423-67 LICENCIATURA – PEDAGOGIA 12/03/2025 08:50

181 ANTONIA ALÍCIA DO NASCIMENTO 
RODRIGUES

087.048.613-61 SERVIÇO SOCIAL
12/03/2025

09:00

182 ROGER WILLIAM SILVA MENEZES 093.238.383-14 CIÊNCIAS CONTÁBEIS 12/03/2025 09:00

183 ANA VITÓRIA LINO FERNANDES 615.413.233-60 PSICOLOGIA 12/03/2025 09:10

184 RITA DE CÁSSIA VIANA SOARES 043.342.873-28 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 12/03/2025 09:10

185 ANA BEATRIZ LOPES AMARAL 055.816.263-08 MEDICINA VETERINÁRIA 12/03/2025 09:20

186 LETICIA RIBEIRO BEZERRA 615.390.143-39 LICENCIATURA – PEDAGOGIA 12/03/2025 09:20

187 ANA PATRÍCIA DE ALMEIDA DAMASCENO 862.068.423-04 LICENCIATURA – PEDAGOGIA 12/03/2025 09:30

188 SILMARA DE SOUSA LIMA 098.138.053-07 ENFERMAGEM 12/03/2025 09:30

189 ANA BEATRIZ FRANCO DA PAIVA 119.524.293-07 LICENCIATURA – PEDAGOGIA 12/03/2025 09:40

190 JESSIANE ALVES DA SILVA 101.642.283-06 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 12/03/2025 09:40

Conforme disposto no ITEM 6 do EDITAL Nº 01/2025 – SEADM/SB, de 24 de fevereiro de 2025, publicado no DOM – Diário Oficial do Município: 
https://www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php:
- O processo seletivo ocorrerá em etapa única, na qual será realizada entrevista com todos os candidatos inscritos, sendo esta de caráter eliminatório;
- Os (as) candidatos (as) deverão chegar ao local da entrevista portando documento original com foto, com 30 minutos de antecedência;

- O(A) candidato(a) que não comparecer à entrevista ou que não estiver presente no horário divulgado, será automaticamente desclassificado;
- Serão analisados os seguintes critérios e o desempenho do candidato:

CRITÉRIO PONTUAÇÃO MÁXIMA

Comunicação 2,5 Pontos

Relato de Experiências da Graduação 2,5 Pontos

Motivação e Interesse 2,5 Pontos

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 28/02/2025 18:34:24 - IP com n°: 192.168.0.114
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3629

16/18www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3834/2025 - 28/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

Disponibilidade 2,5 Pontos

- A pontuação estará em uma escala de 0 (zero) a 10 (dez) pontos, sendo a nota mínima para aprovação de 5 (cinco) pontos.

São Benedito/CE, 28 de fevereiro de 2025.

COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO SELETIVO
Portaria Nº 60/2025

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 28/02/2025 18:34:24 - IP com n°: 192.168.0.114
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3629

17/18www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3834/2025 - 28/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Saul Lima Maciel
Prefeito

Francisco Teixeira Jorge Filho
Vice-prefeito

Francisco das Chagas Brito Costa
Chefe do Gabinete do Prefeito - GABINETE

Lucia de Fatima Goncalves de Paula
Secretário(a) Municipal de Educação - SEDUC

Francisco Igor Vale do Nascimento
Secretário Municipal de Saúde - SESA

Diego Rodrigues Lima
Secretario - SEAD

Francisco Jonas Gomes da Silva
Secretário Municipal de Desenvolvimento Agrário -
SDA

Fernando Reutman Rodrigues Sales
Secretário Municipal de Esporte, Cultura e 
Turismo - SECULT

Maria Samara Freire de Oliveira
Secretário Municipal das Finanças - SEFIN

Aridson de Mesquita Aragão
Secretário Municipal de Infraestrutura  e Recursos 
Hídricos - SEINFRA

Alexandre Coelho Serpa de Paula
Secretario de Relações Empresariais - SRE

Thamires Rodrigues Moreira
Secretário(a) Municipal de Meio Ambiente - SMA

Lucielma Rodrigues de Medeiros
Secretário(a) Municipal do Trabalho e 
Desenvolvimento Social - STDS

Haroldo Celso Maciel Junior
Secretario Especial de Relaçoes Institucionais -
SERI

Kleano Carvalho Albuquerque
Secretario Especial de Relaçoes Institucionais -
SERPOL

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 28/02/2025 18:34:24 - IP com n°: 192.168.0.114
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3629

18/18www.saobenedito.ce.gov.br


